
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

TIPY NA PŘÍPRAVU 

VYKROČ  
SPRÁVNĚ!



CO SE DNES DOZVÍTE
-Desatero akcí k úspěchu 

- Jak vybrat školu 

- (Ne)efektivní techniky učení 

- Fázování přípravy 

-Tipy pro testovou strategii 

-Prostor pro dotazy



JAK SE CÍTÍŠ OHLEDNĚ 
PŘIJÍMAČEK?



CO MŮŽEŠ OVLIVNIT
-Výběr školy 

-Režim učení 

-Osobní testovou strategii 

- Znalosti 

-Dovednosti 



DESATERO K ÚSPĚCHU
Stanovený cíl přípravy

Vypilovaná vlastní strategie

Stanovený plán přípravy

Započítání stresu do plánu

Orientace v zadání

Přepis do archu

Systém hlídání času

Systém kontrol

Vybrané pomůcky

Stanovený režim přípravy



JAK VYBRAT 
ŠKOLU?



VÝBĚR TÉ SPRÁVNÉ ŠKOLY
-  Vím, co chci vědět! 

-  Naše databáze SŠ 

-  MŠMT: Kompletní přehled registrovaných škol 

-  Průvodce Kam po devítce 

-  Veletrh středních škol Schola Pragensis (23.-25. 11.) 

-  Dny otevřených dveří 

-  Inspekční zprávy ČŠI aj.

https://www.to-das.cz/skoly/
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
http://www.kampodevitce.cz
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav


CO O ŠKOLE ZJISTIT?
Náš seznam otázek o školách 
najdete ke stažení pod videem👀



JAK JE TO  
S KONKURENCÍ?



KOLIK BODŮ POTŘEBUJU?
-  Žádné minimální skóre  

-  Soutěž mezi deváťáky  

-  Potvrzovací úlohy vs. rozlišovací úlohy 

-  Zaměřit se na bodové hranice přijetí Bodové hranice přijetí máte ve 
své osobní zóně👀

🗝 Osobní zóna



JAK NA TO?
1. Udělat si vzorový test z ČJ a M 

2. Srovnat skóre s loňskými výsledky deváťáků 

3. Zjistit bodovou hranici přijetí na vysněné škole 

4. Zaměřit přípravu na zlepšení



JAK NA TO?
Jak si vedli deváťáci napříč školami a obory

ČJ mívá rychlejší rozjezd, 

u nadprůměrné M bývají 

rychlejší pokroky 🚴



JAK NA TO?
Trochu větší výzva

Tady už se do pásma 

průměru „šplhá“ hůř 🗻



JAK NA TO?

✔ Vidíme trend 

✔ Kam se chceme posunout 

✔ Máme reálnější cíle



JAK SE 
 UČIT?



3 neefektivní techniky učení

Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions 
From Cognitive and Educational Psychology 

Opakované pročítání 

nejpopulárnější mezi 
studenty

Zvýrazňování  
a podtrhávání 

Bez důkazu zlepšení 
zapamatování učiva. 

Užitečné pro lepší orientaci 
v zadání.

Sumarizace  
(výpisky) 

Přehnané vypisování blokuje 
pochopení učiva  

a zabraňuje soustředění.



2 efektivní techniky učení

Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions 
From Cognitive and Educational Psychology 

Aktivní 
vybavování 

Angl.: Active 
recall

Fázované 
opakování 

Angl.: Spaced 
repetition



AKTIVNÍ VYBAVOVÁNÍ 
Tím, že se snažíme nezapomenout, si 
toho zapamatujeme nejvíce. 

-Nenáročná technika! ☺ 

-Opakovací kartičky 

-Opakování úloh, ve kterých chybuji – ideálně 3x! 

-Dále také: sebetestování pomocí otevřených otázek:  

-Jaké jsou kroky pro sestrojení lichoběžníku?  

-Jaké máme slovní druhy, jak poznám přísudek jmenný od 
slovesného) 



Fázované opakování 
Loftus, Geoffrey R. (1985). "Evaluating forgetting curves". 
Journal of Experimental Psychology: Learning, Memory, 
and Cognition. 11 (2): 397–406.  
Graf: https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-
need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26 

% látky uchované v paměti

Při třetím/čtvrtém 
opakování  

přes 70 % zapamatování

Pravidelně opakujete a vracejte se k úlohám,  
které vám nešly.

týdny

https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26
https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26


MOJE 
STRATEGIE!



Kvíz: Co je to? 
a) Záznamové lístky 

b) Záznamové archy 

c) Testová zadání



•  To, co se odevzdává a hodnotí 
a)Uzavřené úlohy 
b)Otevřené úlohy 

•  Rozvržení času 

•  Myslet na skenování 
- Výrazné psací potřeby 
- Jednoznačný zápis 
- Rýsování obtahovat 

•  Pozor na čísla úloh  

•  Nespoléhat na shovívavost
Správné vyplnění 🔧 k úspěchu



Zápis fixou, špatná 

oprava, křížek mimo 

políčko

👌
🎨 tužka, pastelka, 
gelovka ne!

🐖

Typ úlohy uzavřené (křížkovací)



Nejednoznačný 

zápis mimo pole 

špatnou barvou

👌

Zbytečná ztráta 
bodu 😔

Typ úlohy otevřené (vypisovací)



TESTOVÁ STRATEGIE
-Nemusím řešit úlohy postupně 

-Nemusím vyřešit vše

-Musím si hlídat čas 

-Musím používat arch 

-Musím se orientovat v zadání 

-Musím počítat s nervozitou



FORMULACE STRATEGIE
- Čím začnu (první 2 – 3 úlohy – 5 úloh) 

- Co si nechám na konec (2 úlohy) > ty největší strašáky 

- Kolik úloh chci mít vyřešeno po 30 minutách / 50 minutách? 

- Jak si budu v testu vyznačovat zodpovězení a přepis do archu? 

- Jak si budu průběžně kontrolovat čas? 

- Jak si budu dělat systém kontrol?



JAK SI TO ROZPLÁNOVAT?
- Pevné bloky na přípravu do diáře (2x týdně 35 min) 
- práce s chybou 

- Nezapomínat na celek: dělat si další testy, každý týden   
test M+ ČJ 



PORCOVÁNÍ MAMUTA



VĚRNÁ SIMULACE



DESATERO K ÚSPĚCHU
Stanovený cíl přípravy

Vypilovaná vlastní strategie

Stanovený plán přípravy

Započítání stresu do plánu

Orientace v zadání

Přepis do archu

Systém hlídání času

Systém kontrol

Vybrané pomůcky

Stanovený režim přípravy



DOTAZY?



Zvládneš víc, než si myslíš! 

To dáš!


